
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 54 del Reg. 

 

Data 07.09.2023 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI COMUNI AVENTI POPOLAZIONE 

FINO A 5.000 ABITANTI DEI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE 

DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 

STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, PER 

L'ANNO 2023, AI SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 29, DELLA 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E SUCCESSIVE MODIFICHE E 

INTEGRAZIONI. MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2: 

INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

APPROVAZIONE PROGETTO “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO”. CUP 

D14H22001280006. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 07 del mese di SETTEMBRE alle ore 17:40 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore NO 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”, che prevede, 

per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 

milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è 

attribuito ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 10 gennaio 

2018, per il seguente importo: a) 50.000 euro per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 

5.000 abitanti; 

 

CONSIDERATO che il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del 2019 stabilisce che: 

“Il comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, 

a condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano 

aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui 

all’articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

PRESO ATTO che: 

 a  seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, 

recante l’Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

dell'Italia, in data 31 luglio 2021 è entrata in vigore la legge n. 108/2021 di conversione del 

decreto – legge n. 77/2021, che ha individuato le misure di applicazione del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza; 

 successivamente, il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 

2021 (pubblicato sulla G.U. n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il 

quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli 

interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A. In particolare, 

è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; 

Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni, all’interno 

della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1, comma 139 e ss. della legge 

n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della legge n. 160/2019; 

 da ultimo, con il decreto – legge del 6 novembre 2021, n. 152, sono state predisposte le 

norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di 

ripresa e resilienza in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione; 

 nello specifico, all’articolo 20, sono fornite espresse disposizioni circa gli “Interventi 

comunali in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità 

sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio”; 

 per quanto concerne le risorse di cui all’articolo 1, commi 29 e ss. (L. n. 160/2019), i 

Comuni beneficiari sono tenuti ad utilizzare una quota pari o superiore al 50 per cento delle 

risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per investimenti destinati alle opere 



pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29 (interventi di efficientamento energetico, ivi 

compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al risparmio 

energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 

all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili), fatti salvi, in 

ogni caso, gli incarichi per la progettazione esecutiva affidati entro il 31 dicembre 2021, 

comunicati al Ministero dell’interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali; 

 per i contributi relativi al triennio 2022 – 2024, i Comuni sono tenuti a concludere i lavori 

entro il 31 dicembre dell’anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del 

contributo; 

 i contributi, poi, sono erogati per il 50 per cento previa verifica dell’avvenuto inizio 

dell’esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui al comma 35, per il 45 

per cento previa trasmissione al Ministero dell’interno del certificato di collaudo o del 

certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, e, infine, per il restante 5 

per cento, previa verifica della completa alimentazione del sistema di monitoraggio di cui al 

comma 35 e del sistema di monitoraggio previsto dalla regolamentazione attuativa del 

PNRR; 

 l’art. 13 del D. L. 10/09/2021, n. 121, ha, inoltre, modificato il termine iniziale di esecuzione 

dei lavori previsto dall’art. 1, co. 32 della L. n. 160/2019. Pertanto, il Comune beneficiario 

del contributo per l’anno 2021, è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 31 

dicembre 2021, mentre, per le annualità successive il termine iniziale di esecuzione dei 

lavori è fissato al 15 settembre di ciascun anno di riferimento del contributo; 

 i Comuni beneficiari dei contributi di cui all’art. 1, co. 29 e ss., L. n. 160/2019, sono tenuti 

al rispetto delle “Istruzioni operative per la generazione del CUP tramite template”, 

allegate al Comunicato del 17.12.2021, predisposte dal Dipartimento per la Programmazione 

e il Coordinamento della Politica Economica della Presidenza del Consiglio, di concerto con 

la Direzione Centrale per la Finanza Locale – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali del Ministero dell’interno e con l’Ispettorato Generale per la finanza delle 

Pubbliche Amministrazioni – I.Ge.P.A., presso la Ragioneria Generale dello Stato; 

CONSIDERATO che il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei 

lavori entro il 15 settembre 2023; 

PRESO ATTO che i contributi assegnati sono erogati ai Comuni beneficiari, secondo le modalità e 

i termini sopra riportati; 

VISTO il comma 34 dell’articolo 1 della legge n. 160 del 2019, che disciplina le modalità di revoca 

e recupero del contributo assegnato nel caso di mancato rispetto del termine di inizio 

dell’esecuzione dei lavori o di parziale utilizzo del contributo; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 26 febbraio 2013, con cui è stato 

disciplinato il dettaglio dei dati necessari per l’alimentazione del sistema di “monitoraggio delle 

opere pubbliche”, nell’ambito della “banca dati delle amministrazioni pubbliche – BDAP”; 

 

VISTO che  le risorse  sono state  inserite nel corrente bilancio; 

 

VISTA la direttiva della Giunta Comunale con cui è stato espresso indirizzo per incaricare il 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale affinché predisponga tutti gli atti amministrativi – 

gestionali necessari per l’avvio dell’intervento di “efficientamento energetico e dello sviluppo 

territoriale sostenibile”; 

 



VISTO che in conformità all’art. 41 , c. 5 del Codice dei contratti pubblici, per gli interventi di 

manutenzione ordinaria o straordinaria può essere omesso il primo livello di progettazione a 

condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso; 

 

VISTO  che in relazione all’intervento in oggetto, l’Ing. Salvatore Lupica  – dipendente comunale,  

ha predisposto la progettazione esecutiva nei seguenti elaborati: 

EL.GR.1.0 Elaborato progettuale 

EL.REL.1.0 Relazione tecnica 

EL.REL.2.0 Relazione impianto elettrico 

EL.REL.3.0 Quadro economico 

EL.REL.4.0 Computo metrico, Elenco Prezzi, Stima incidenza manodopera 

EL.REL.5.0 Capitolato speciale d’appalto 

EL.REL.6.0 Piano di sicurezza e coordinamento 

EL.REL.7.0 Cronoprogramma lavori; 

 

VISTO il quadro economico  nelle sotto elencate risultanze: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO 

A.1 LAVORI A BASE D'ASTA 31.175,76 €

A.2 ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso 918,10 €

A.3 ONERI MANODOPERA 12.543,06 €

A)TOTALE  LAVORI 44.636,92 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMINISTRAZIONE 

B.1)Spese tecniche 0,00 €

B.2) CNPAIA 0,00 €

B. 3 Iva spese tecniche 0,00 €

B.4) ART 45  DEL DLG 36/2023 892,74 €

B.5)  IVA LAVORI 10% 4.463,69 €

B.6) IMPREVISTI 6,65 €

SOMMANO B) 5.363,08 €

SOMMANO COMPLESSIVAMENTE (A+B) 50.000,00 €  
 

TENUTO conto che l’intervento, ai sensi dell’art. 41, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, assicura: 

a) il soddisfacimento dei fabbisogni della collettività; 

b) la conformità alle norme ambientali, urbanistiche e di tutela dei beni culturali e 

paesaggistici, nonché il rispetto di quanto previsto dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza delle costruzioni; 

c) la rispondenza ai requisiti di qualità architettonica e tecnico-funzionale, nonché il rispetto 

dei tempi e dei costi previsti; 

d) il rispetto di tutti i vincoli esistenti, con particolare riguardo a quelli idrogeologici, sismici, 

archeologici e forestali; 

e) l’efficientamento energetico e la minimizzazione dell’impiego di risorse materiali non 

rinnovabili nell’intero ciclo di vita delle opere; 

f)  il rispetto dei principi della sostenibilità economica, territoriale, ambientale e sociale 

dell’intervento, anche per contrastare il consumo del suolo, incentivando il recupero, il 

riuso e la valorizzazione del patrimonio edilizio esistente e dei tessuti urbani; 

g)  la razionalizzazione delle attività di progettazione e delle connesse verifiche attraverso il 

progressivo uso di metodi e strumenti di gestione informativa digitale delle costruzioni di 

cui all’articolo 43; 

h)  l’accessibilità e l’adattabilità secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti in materia 

di barriere architettoniche; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#043


i)  la compatibilità geologica e geomorfologica dell’opera; 

 

ACCERTATO che per la realizzazione dei lavori in oggetto non è necessaria una procedura 

espropriativa, in quanto trattasi d’immobile già a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 

CONSIDERATO che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 

programmatori dell’Amministrazione Comunale, nonché al dettato di cui all’art. 41 , comma 8, D. 

Lgs. n. 36/2023, con verifica fatta con il progettista ex art. 42, del citato D. Lgs., dalla quale non 

risultano lacune, impedimenti e/o inadeguatezze a carico di detta progettazione, giusto verbale di 

validazione del 05.09.2023 in atti depositato; 

 

RITENUTO il progetto esecutivo meritevole di approvazione, ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs. n. 

50/2016,  dando atto che lo stesso presenta un soddisfacente livello di definizione di tutti gli 

elementi da prevedere in relazione alla tipologia ed alla dimensione dell’intervento da realizzare, 

nonché alla qualità ed ai prezzi dei beni e dei materiali da impiegare; 

 

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dai Responsabili dei servizi competenti;  

 

RISCONTRATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 
 

DELIBERA 

La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente; 

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo per i “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 

MUNICIPALE DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO” – CODICE CUP: 

D14F22001280006, CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI 

DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE, IN MATERIA DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE (articolo 1, commi 29 – 37 della legge 27 

dicembre 2019, n. 160) – ANNUALITA’ 2023,  così come redatto dal Tecnico 

appositamente incaricato, Ing. Salvatore Lupica, come indicato dagli elaborati riportati in 

premessa, per un importo complessivo pari ad € 50.000,00  come da quadro economico  di 

cui sopra che si intende integralmente riportato; 

2. DI  DARE ATTO che: 

 l’importo degli interventi  ammonta ad € 50.000,00, di cui € 44.636,92 per lavori ed    

oneri di sicurezza, ed € 5.363,08 quali somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 gli interventi ricompresi nel summenzionato progetto esecutivo ricadono in aree di 

proprietà dell’Amministrazione Comunale e, pertanto, non necessitano di procedure 

d’esproprio; 



 ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. c), del Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia edilizia di cui al D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, per le opere 

pubbliche dei comuni deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta 

Comunale, assistite dalla validazione del progetto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207, non è necessario alcun titolo abilitativo edilizio;  

 il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 , del D. Lgs. 

n. 36 del 31.3.2023 e s.m.i., è l’ Ing. Salvatore Lupica, che possiede una adeguata 

esperienza in materia di lavori pubblici e curerà tutti gli atti conseguenti e necessari 

per il completamento dell’opera; 

 non sussistono ulteriori significativi oneri di gestione rispetto agli oneri attualmente 

in essere; 

 la realizzazione delle opere di cui trattasi prevederà di non arrecare un danno 

significativo agli obiettivi ambientali ai sensi del Regolamento UE 2021/241, 

relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH); 

 alla spesa di € 50.000,00 si farà fronte con il finanziamento del Ministero dell’ 

Interno, ai sensi della Legge n. 160/2019, art. 1, comma 29, confluito ad oggi nei 

Fondi Next Generation EU, nella Missione 2, Componente 4, Investimenti 2.2: 

Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 

dei comuni. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, riconosciuta l’urgenza di 

procedere all’approvazione dei progetti definitivo – esecutivo e di procedere al successivo 

affidamento dei lavori entro il 15/09/2023, termine previsto per il contributo PNRR,  
 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI E DEMANIO 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “ASSEGNAZIONE AI 
COMUNI AVENTI POPOLAZIONE FINO A 5.000 ABITANTI DEI CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, PER L'ANNO 2023, AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 1, COMMA 29, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI. MISSIONE 2, COMPONENTE 4, 
INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU. APPROVAZIONE PROGETTO “LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  DELLA 
SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO”. CUP D14H22001280006” 
esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Isca sullo Ionio, 07.09.2023 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA –  

                                                                                               LAVORI PUBBLICI E DEMANIO 
                                                                                                f.to Ing. Salvatore Lupica 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “ASSEGNAZIONE AI 
COMUNI AVENTI POPOLAZIONE FINO A 5.000 ABITANTI DEI CONTRIBUTI PER LA 
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, PER L'ANNO 2023, AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 1, COMMA 29, DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI. MISSIONE 2, COMPONENTE 4, 
INVESTIMENTO 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU. APPROVAZIONE PROGETTO “LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  DELLA 
SEDE MUNICIPALE DEL COMUNE DI ISCA SULLO IONIO”. CUP D14H22001280006” 
esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Isca sullo Ionio, 07.09.2023 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                      f.to Amelia Vincenza Varano 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 4484 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 08/09/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 07/09/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


